
 

  

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

 

Dodatek č. 2 

Smlouva o dílo 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Objednatel : Technická univerzita v Liberci 

 

Sídlo : Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 

Zastoupená : Ing. Vladimír Stach, kvestor 

IČ : 46747885 

DIČ : CZ46747885 

Tech. zást. Objednatele: XXX, vedoucí technického úseku 

Technický dozor: Technický úsek 

Číslo smlouvy : 31/9615/076 

Číslo účtu: XXX 

 

2. Zhotovitel : DCI Czech a.s. 

 

Sídlo : Štěrboholská 1404/104, 102 00 Praha 10 

Zástupce : Vít Voláček, předseda představenstva 

Petr Kysučan, místopředseda představenstva  

Jiří Poláček, člen představenstva 

IČ : 04501624 

DIČ : CZ04501624 

Stavbyvedoucí :  

Zapsaný v : v obchodním rejstříku vedeným u Městského soudu v Praze, sekce B, oddíl 

21039 

Číslo účtu : XXX 

 

II. 

Úvodní ujednání 

 

Smluvní strany mezi sebou v v rámci veřejné zakázky  „076_JZ_Výstavba datacentra v objektu G“, 

uzavřely  smlouvu o dílo, s předmětem díla „Výstavba datacentra v objektu G“. Smlouva o dílo byla 

uzavřena dne 8. 3. 2022, účinnosti nabyla dnem uveřejnění v registru smluv dne 8. 3. 2022. Dne 6. 

4. 2022 byl ke smlouvě uzavřen dodatek č. 1, který byl zveřejněn v registru smluv dne 6. 4. 2022 a 

téhož dne nabyl účinnosti. 

Ve smlouvě bylo v čl. V. Termíny plnění bod 5.1., písm. d) sjednáno, že dílo bude provedeno 

nejpozději do 150 dnů ode dne předání a převzetí staveniště, staveniště bylo předáno dne 11.3.2022, 

dílo tedy mělo být provedeno do 8.8.2022. 

 

Ze strany zhotovitele došlo ke zpoždění dodávky zařízení GHZ. Důvodem je aktuální situace na 

trhu, kdy v souvislosti s konfliktem na Ukrajině a následnými sankcemi uvalenými ze strany Evrop-

ské unie na Ruskou federaci došlo k narušení dodavatelskoodběratelských vztahů a k nedostatku 

vstupních surovin zejména železa pro výrobu nádob GHZ. Tyto komplikace vznikly nezávisle na 



 

  

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

 

vůli smluvních stran, z výše uvedeného důvodu se smluvní strany dohodly na prodloužení termínu 

plnění. 

  

 

III. 

Předmět dodatku 

 

Čl. V. Termíny plnění, bod 5.1., písm. d) se měmí následovně: 

 

 

d) provedení díla 

Přejímka díla potrvá nejdéle 20 kalendářních dnů ode dne jejího zahájení, tj. dílo bude provedeno 

do 188 dnů ode dne předání a převzetí staveniště. Výsledkem přejímky bude: 

a.) převzetí díla bez vad a nedodělků, nebo 

b.) převzetí díla s drobnými vadami a nedodělky, které nebrání užívání díla. Objednatel písemně 

určí zhotoviteli lhůtu, ve které je nutno vady a nedodělky odstranit, tato lhůta bude uvedena v pro-

tokolu o předání a převzetí stavby nebo její části. 

 

 

 

IV. 

Závěrečná ujednání 

 

Ostatní ujednání smlouvy o dílo nejsou tímto dodatkem dotčena. 

 

Dodatek je uzavřen elektronicky. Je-li uzavřen v listinné podobě, pak je vyhotoven ve čtyřech stej-

nopisech, z nichž každý má platnost originálu, z toho tři obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 

 

Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřej-

nění v registru smluv. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, a na důkaz souhlasu s 

výše uvedeným připojují své podpisy. 

 

 

Razítko a podpis zhotovitele 

 

 

………………………………………….  

Petr Kysučan, místopředseda představenstva 

Jiří Poláček, člen představenstva 
V Praze dne 2.8.2022 

Razítko a podpis objednatele 

 

 

…………………………………………… 

Ing. Vladimír Stach, kvestor 

V Liberci dne 2.8.2022 

 


